
84 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.316 Terça-feira, 18 DE AGOSTO DE 2020

PA, CEP: 68.388-000, no horário de 8:00 as 14:00, de segunda a sexta, 
exceto feriados. Bannach - PA, 17 de agosto de 2020. Advaldo Rodrigues 
da Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 571239

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
1º TERMO ADITIVO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 006/2020
CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO, CONTRATA-
DO: GONÇALVES & DIAS LTDA - CNPJ/MF nº 07.868.912/0006-33 - Con-
trato Administrativo nº. 612/2020, OBJETO: O fornecimento de Combus-
tíveis e Gás de cozinha (GLP), no Município de Brasil Novo - O presente 
termo aditivo tem como objeto a SUPRESSÃO de R$ 0,50 (cinquenta centa-
vos) do valor unitário do contrato fi rmado entre as partes em 14/08/2020, 
em conformidade Lei Federal nº 8.666/93, Brasil Novo (PA) 14 de agosto 
de 2020 - Alexandre Lunelli - Prefeito Municipal.
ZILDA COSIN SILVA
Pregoeira
1º TERMO ADITIVO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 006/2020
CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO, CONTRATADO: 
PREMIUM COMERCIO DE PETROLEO EIRILI - CNPJ/MF nº 28.906.050/0001-
51 - Contrato Administrativo nº. 613/2020, OBJETO: O fornecimento de 
Combustíveis e Gás de cozinha (GLP), no Município de Brasil Novo - O pre-
sente termo aditivo tem como objeto a SUPRESSÃO de R$ 0,48 (quarenta 
e oito centavos) do valor unitário do contrato fi rmado entre as partes em 
14/08/2020, em conformidade Lei Federal nº 8.666/93, Brasil Novo (PA) 
14 de agosto de 2020 - Alexandre Lunelli - Prefeito Municipal.
ZILDA COSIN SILVA
Pregoeira
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 006/2020
CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO, CONTRATA-
DO: GONÇALVES & DIAS LTDA - CNPJ: 07.868.912/0006-33- Contrato Ad-
ministrativo nº. 612/2020 no valor de R$: 282.239,10 (Duzentos e oitenta 
e dois mil, duzentos e trinta e nove reais e dez centavos), OBJETO: Aqui-
sição de combustível tipo Óleo Diesel S-10 para serviços de abastecimento 
de equipamentos de terraplanagem para manutenção e recuperação da 
Estrada Vicinal 11, com extensão total de 17 km na zona rural no município 
de Brasil Novo/PA. Conforme termo de convenio nº 088/2020, celebrado 
com a Secretaria de Estado de Transporte - SETRAN/PA, para manuten-
ção das atividades da Prefeitura Municipal de Brasil Novo: FONTE DE RE-
CURSOS: 15 782 0725 1.043 - Manutenção do Sistema Viário, Abertura 
e Recuperação de Estradas Vicinais; 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações, 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2020 - EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias. 
ASSINATURA O CONTRATO: Brasil Novo/PA, 13/08/2020 - Ordenador de 
Despesas: Alexandre Lunelli - Prefeito Municipal.
ZILDA COSIN SILVA
Pregoeira
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 006/2020
CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO, CONTRATA-
DO: PREMIUM COMERCIO DE PETROLEO EIRELI - CNPJ: 28.906.050/0001-
51 - Contrato Administrativo nº. 613/2020 no valor de R$: 117.143,60 
(Cento e dezessete mil, cento e quarenta e três reais e sessenta centavos), 
OBJETO: Aquisição de Combustível tipo Óleo Diesel Comum para serviços 
de abastecimento de equipamentos de terraplanagem para restabeleci-
mento de trafegabilidade da Estrada vicinal 12, com extensão total de 10m 
na zona rural no município de Brasil Novo/PA. Conforme termo de convenio 
nº 099/2020, celebrado com a Secretaria de Estado de Transporte - SE-
TRAN/PA, para manutenção das atividades da Prefeitura Municipal de Brasil 
Novo: FONTE DE RECURSOS: 15 782 0725 1.043 - Manutenção do Sistema 
Viário, Abertura e Recuperação de Estradas Vicinais; 4.4.90.51.00 - Obras 
e Instalações, VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2020 meses - EXECUÇÃO: 
20 (vinte) dias. ASSINATURA O CONTRATO: Brasil Novo/PA, 13/08/2020 - 
Ordenador de Despesas: Alexandre Lunelli - Prefeito Municipal.
ZILDA COSIN SILVA
Pregoeira

Protocolo: 571240

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PP-CPL-004/2020-PMBB
Processo Administrativo nº 2020.0624-01/SEMAP
O Município de Breu Branco - Prefeitura, por intermédio do Pregoeiro ofi -
cial, torna público que realizará a licitação supramencionada, com abertura 
na data de 28/08/2020 às 09h00min, horário local. Objeto: Registro de 
preços para aquisição futura, eventual e parcelada de produtos de alimen-
tação, materiais de consumo, de copa cozinha, materiais de limpeza e 
de higienização, e de higiene pessoal, para suprir as necessidades das 
Secretarias e Fundos Municipais de Breu Branco-PA, conforme especifi ca-
ções, quantidades e preços estimados, constantes no Termo de Referên-

cia, Anexos I e I-A do edital. O Edital estará disponível na sede da PMBB, 
sito à Av. Belém s/nº, Centro, Breu Branco-PA, sala de Licitações e ainda, 
no portal de transparência, www.breubranco.pa.gov.br. Breu Branco-PA, 
14/08/2020. Jordânio Brito do Arte. Pregoeiro.

Protocolo: 571241

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 2020/0207003. DISPENSA Nº 
7/2020-032 Contratante: Município de Capanema/Prefeitura Municipal. 
Contratado: Biomédica Belém Distribuidora de Produtos Biomédicos Ltda 
sob o CNPJ nº 11.938.920/0001-71. Objeto: Locação de licença de Uso 
de sistema de gestão SCOLA, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde. Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 
8.666/93. Vigência: 12 (doze) meses. Valor Global: R$ 9.000,00. Data de 
Assinatura: 02/07/2020.
AVISO DE RATIFICAÇÃO. DE DISPENSA Nº 7/2020-032. Objeto: Lo-
cação de licença de Uso de sistema de gestão SCOLA, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Fundamento Legal: Art. 
24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 12 (doze) meses. Valor 
Global: R$ 9.000,00. Ratifi cação em: 28/05/2020. Francisco Ferreira Frei-
tas Neto, Prefeito Municipal.

Protocolo: 571243

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PORTARIA N° 100, DE 14/08/2020 - GABINETE DO PREFEITO
Concede Licença a Título de Desincompatibilização A Servidora Publica 
Municipal, Que Especifi ca. João Gomes De Lima, Prefeito do Município de 
Capitão Poço, Estado do Pará no uso de suas atribuições legais que lhe 
confere o Art. 86, da Lei Orgânica do Município combinado com o Estatuto 
dos Servidores Público Municipal e;
CONSIDERANDO as disposições estatuí das nos Artigos: 86, VI e Art. 103, 
§1º artigo 34, V do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Muni-
cipal;
CONSIDERANDO o Protocolo de 29 de junho de 2020 e ainda alteração na 
data das eleições 2020.
RESOLVE:
Art. 1°. Conceder, Licença A Título De Desincompatibilização, à servidora 
pública municipal Evanilda Do Socorro Batista Assunção matrícula 120062, 
portadora do RG nº: 2616046 e CPF sob nº 393.630.662-15, do Cargo 
Efetivo de Agente Comunitário de Saúde por estar concorrendo à Cargo 
Eletivo na Esfera Municipal, no Pleito 2020, conforme preceitua o Art. 86, 
VI combinado com o Art. 103, §1º do Regime Jurídico Único dos Servidores 
Públicos Municipal, e conforme Lei Complementar Federal nº 64/90, bem 
como a Legislação Específi ca das Eleições de 2020 no período de 03 de 
julho de 2020 até 04 de outubro de 2020.
Art. 2º. Fica garantido o direito à percepção dos seus vencimentos inte-
grais.
Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
a partir de 15 agosto de 2020. Capitão Poço/Pa, em 14 de agosto de 2020. 
João Gomes de Lima - Prefeito de Capitão Poço/Pa.
PORTARIA N° 107, DE 14/08/2020 - GABINETE DO PREFEITO.
Concede Licença a Título de Desincompatibilização A Servidor Publico Mu-
nicipal, que Especifi ca. João Gomes de Lima, Prefeito do Município de Capi-
tão Poço, Estado do Pará no uso de suas atribuições legais que lhe confere 
o Art. 86, da Lei Orgânica do Município combinado com o Estatuto dos 
Servidores Público Municipal e;
CONSIDERANDO as disposições estatuí das nos Artigos: 86, VI e Art. 103, 
§1º artigo 34, V do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Muni-
cipal;
CONSIDERANDO o Protocolo de 14 de agosto de 2020 e ainda alteração na 
data das eleições 2020.
RESOLVE:
Art. 1°. Conceder, Licença a Título de Desincompatibilização, à servidor 
público municipal Antônio Vitalino do Bonfi m matricula  121545-1, porta-
dor do RG nº: 1767947 PC/PA e CPF sob nº  397.501.912-34, do Cargo 
Efetivo de Professor por estar concorrendo à Cargo Eletivo na Esfera Mu-
nicipal, no Pleito 2020, conforme preceitua o Art. 86, VI combinado com o 
Art. 103, §1º do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Municipal, 
e conforme Lei Complementar Federal nº 64/90, bem como a Legislação 
Específi ca das Eleições de 2020 no período de 03 de julho de 2020 até 04 
de outubro de 2020.
Art. 2º. Fica garantido o direito à percepção dos seus vencimentos inte-
grais.
Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
a partir de 15 de agosto de 2020. Capitão Poço/Pa, em 14 de agosto de 
2020. João Gomes de Lima -Prefeito de Capitão Poço/Pa.
PORTARIA N° 108, DE 14/08/2020 - GABINETE DO PREFEITO.
Concede Licença A Título De Desincompatibilização A Servidora Publica 
Municipal, Que Especifi ca. João Gomes De Lima, Prefeito do Município de 
Capitão Poço, Estado do Pará no uso de suas atribuições legais que lhe 
confere o Art. 86, da Lei Orgânica do Município combinado com o Estatuto 
dos Servidores Público Municipal e;


